中国实验动物学会

中实动发[2009]025号

关于举办“实验室生物安全培训班”的通知

各有关单位：

实验室生物安全是实验室人员和环境安全的重要保证，尤其是开展一些高致病、人兽共患病研究的实验。因此加强实验室生物安全管理，提高管理者和实验工作人员的生物安全意识及实验室生物安全防护、操作技能非常必要。中国实验动物学会将与中国医学科学院实验动物研究所联合举办“实验室生物安全技术培训班”，邀请从事这一领域研究的专家和具有丰富操作经验的人员进行授课。现将相关事宜通知如下：
一、培训对象：

1、实验室管理相关人员；
2、相关机构从事实验室工作的研究、技术人员；
3、实验室设施设备保障人员；
4、实验动物与动物实验相关人员。
二、主要培训内容：

1、实验室生物安全法规等文件；

2、实验室生物安全操作技术规范、安全防护；

3、实验室生物安全管理体系文件的撰写及模式学习；
4、实验室认可知识及认可经验介绍；
5、ABSL-3实验室规范要求；
6、实验动物和动物实验质量控制与管理。
三、培训时间：

2009年8月17日-8月21日
四、培训地点：
黑龙江省牡丹江市（具体地点将根据回执名单另行通知）。

五、培训费用：
1200元/人（含讲课费、培训费）。

六、报名联系方式

1、会务组联系方式：

联系人：李老师           手    机：13439405953
电  话：010-89626122     传    真：010-58052114

        E-mail:dfhswh@163.com    短信报名：13718818028
        2、中国实验动物学会联系方式：

联系人：赵宏旭  北京市朝阳区潘家园南里5号 （100021）

电  话：010-67781534     传  真：010-67776816
[image: image1.jpg]

                  中国实验动物学会
2009年6月20日
实验室生物安全培训班回执单
	姓  名

	性别

	职务

	职称

	所学专业

	是否建有生物安全实验室

	单   位

	电  话

	通讯地址

	邮编

	E-mail:

	传  真

	您对培训的建议和要求

（此表复制有效，务请于2009年8月3日 前反馈）